'WИ.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2F /4./{2.С' Nr_,Г?2
ст-ца Тбилисская

Об утверждении Перечня профилактических мероприятий, сроков
(периодичности) их проведепия в рамках профилакгики рисков прпчинения

вреда (ущерба) охраняемым закопом цеппостям прп осуществлении
полпомочий муниципального коЕтроля в сфере благоустройства на
территории Тбплпсского сельского поселенпя Тбилисского района

В соответствии с Федеральными законами от б октября 200З года Ns 1Зl-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, от 31 июля 2020 года N9 248-ФЗ <о государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации), руководствуясь
статьямИ З2, б0 УстаВа ТбилисскоГо сельскогО поселениrI Тбилисского раЙона
II о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень профилактических мероприятий, сроков
(периодичность) их проведениJI в рамках профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охранJIемым закоЕом ценностям при осуществлении полномочий
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района, согласно приложению к настоящему
постановления, (прилагается).

2, Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы
администрации Тбилисского сельского поселениJI Тбилисского района (Воронкин)
опубликовать настоящее постановление в сетевом издании <Информационный
IIортirл Тбилисского районы и разместить на официшrьном сайте Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет>.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
отдел по землеустройству и ЖКХ администрации Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района (Шуваев).

4. Настоящее постtlновление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

глава Тбилисского сельского
поселениrI Тбилисского района А.Н. Стойкин

отдол

лелOпрO|iзЕ0

lц и
lo

-/-.-

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
овлением администрации
илисского сельского

ения Тбилисского раЙона/J ZрZZ. Ns 59

"7 0тдел
II-q

пЕрЕчЕнь
профилактических мероприятиЙ, сроков (периоличность) их

проведения в рамках профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении полномочий

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

В соответствии с Положением о муницип.цьном контроле в сфере
благоустройства на территории Тбилисского сельского поселениJl Тбилисского
раЙона, проводятся следующие профилактические мероприятия:

лъ
п/п

наименование
мероприятия

Срок
реализации

мероприятия

Ответствен ное должностное
лицо

l Информирование:
Информирование
осуществляется
администрацией по вопрос€lм
соблюдения обязательных
требованиЙ посредством
размещения соответствующих
сведений на официальном
сайте администрации
тбилисского сельского
поселениJl Тбилисского
раЙона

По мере
необходимости в
течение года

Начальник отдела по
землеустройству и жилищно-
коммунЕцьному хозяйству
администрации Тбилисского
сельского поселения
Тбилисского района

0ргаllиtiциоllно"
iадр0!0й
работч

1 обобщение
правоприменительной
практики:
обобщение
правоприменительной
практики осуществляется
администрацией посредством
сбора и анaUIиза данных о
проведенных контрольных
мероприятиях и их
результатах.
по итогам обобщения
правоприменительной
практики админис,црация
готовит докJIад, содержащий
результаты обобщения
правоприменительной
практики по осуществлению
муниципального контроля,
который утверждается
руководителем контрольного
органа

Ежегодно не
позднее 30
января года,
следующего за
годом
обобщения
правопримените
льной практики.

Начальник отдела по
землеустройству и жилищно-
коммунЕuIьному хозяйству
администрации Тбилисского
сельского поселения
Тбилисского района

J Объявление предостережения :

Предостережение о
недопустимости ЕаруIrrения
обязательных требований
объявляется
контролируемому лицу в
случае напичиlI у
админисlрации сведений о
готовящихся нарушениях
обязательных требований и
(или) в случае отсутствия
подтверждения данных о том,
что нарушение обязательных
требований причиЕило вред
(rщерб; охраняемым законом
ценностям либо созд€rло

угрозу причинения вреда
(ущерба) охраняемым
законом ценностям

По мере
появления
оснований,
предусмотренны
х
законодательств
ом

Начальник отдела по
землеустройству и жилищно-
коммунirльному хозяйству
администрации Тбилисского
сельского поселения
Тбилисского района

4 Консультирование:
Консультирование
осуществляется в устной или
письменной форме по
телефону, на личном приеме,
в ходе проведениJI
профилактического
мероприятия, контрольного
(надзорного) мероприятия

Постоянно по
обращениям
контролируемых
лиц и их
представителей

Начальник отдела по
землеустройству и жилищно-
коммун€шьному хозяйству
администрации Тбилисского
сельского поселения
Тбилисского района

5 Щрофилактический визит:
Проведение должностными
й"цаr" органа
муниципального контроля
и нформирован ия
контролируемых лиц об
обязательных требованиях,
предъявляемых к его
деятельности либо к
принадлежащим ему объектам
муницип€шьного контроля.

Щрофилактическ
ие визиты
подлежат
проведению в
течение года
(при н€цичии
оснований).

обязательные
профилактическ
ие визиты
проводятся один
раз в год.

Началь""*
землеустройству
коммун€rльному
администрации
сельского

отдела по
и жилищно-

хозяйству
тбилисского

поселения
[билисского района

,
глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района ljт о

ср

\,

0rдел
0произsодс18

гакизациO_вн0-

./ь]s
---?i.0

А.Н. Стойкин
1;.

jl